
1 

 

CITTA’ DI STRESA 
(Provincia del Verbano-Cusio-Ossola) 

 

UFFICIO DEL SINDACO 

________________________________________________ 
 

 

PROROGA VALIDITA’ 
DECRETI SINDACALI DAL N. 563 AL N. 571  

A TUTTO IL 30 SETTEMBRE 2025 
 

DECRETO N. 575 IN DATA 1  AGOSTO 2025 
(PROT. N. 13599 DEL 01/08/2025) 

 

 
IL SINDACO 

 
VISTO il D. Lgs n. 267 del 18/08/2000; 
VISTO il vigente Statuto del Comune,  

VISTA la vigente dotazione organica; 
RICHIAMATA la nomina Prefettizia del dott. Pierpaolo Nicolosi 

quale Segretario reggente a scavalco della Segreteria del Comune di 
Stresa, per il periodo dal 03/06/2025 al 31/07/2025; 

RICHIAMATI i propri decreti NN. dal n. 563 al n. 571 in data 

09/06/2025, di nomina del Segretario Generale reggente a scavalco, 
dott. Pierpaolo Nicolosi, responsabile dei Servizi come di seguito 

dettagliato: 
 N. 563 del 09/06/2025 – Nomina Responsabile della gestione 
unitaria del contenzioso dott. Pierpaolo Nicolosi 

 N. 564 del 09/06/2025 – Nomina Responsabile gestione sito web 
del Comune di Stresa dott. Pierpaolo Nicolosi 

 N. 565 del 09/06/2025 – Nomina dott. Pierpaolo Nicolosi datore di 
lavoro del Comune di Stresa ex D.Lgs. 81/08 e s.m.i. 
 N. 566 del 09/06/2025 – Nomina Responsabile Servizio Gestione 

Risorse Patrimoniali - Gestione Risorse Umane dott. Pierpaolo Nicolosi 
 N. 567 del 09/06/2025 – Nomina dott. Pierpaolo Nicolosi 

Responsabile con poteri sostitutivi per l’adozione dei provvedimenti 
conclusivi dei procedimenti del Comune di Stresa 

 N. 568 del 09/06/2025 – Nomina dott. Pierpaolo Nicolosi 
Responsabile Anticorruzione e Trasparenza del Comune di Stresa 
 N. 569 del 09/06/2025 – Nomina dott. Pierpaolo Nicolosi 

Responsabile del servizio per la tenuta del protocollo informatico, della 
gestione dei flussi documentali e degli archivi (Responsabile Vicario 

dott.ssa Cristina Colombo) 
 N. 570 del 09/06/2025 – Nomina dott. Pierpaolo Nicolosi delegato 
alla valutazione e trasmissione delle segnalazioni antiriciclaggio 

 N. 571 del 09/06/2025 – Nomina Responsabile per la transizione 
digitale e difensore civico digitale. Art. 17 D. Lgs. 07/03/2005, N. 82 

dott. Pierpaolo Nicolosi 
VISTA la nomina Prefettizia del dott. Pierpaolo Nicolosi quale 

Segretario reggente a scavalco della Segreteria del Comune di Stresa, 



2 

 

per il periodo dal 01/08/2025 al 30/09/2025 (prot.  prefettizia n. 

163273 del 22/7/25); 
CONSIDERATO che è necessario ed opportuno garantire il 

funzionamento dell’attività amministrativa; 
RITENUTO, pertanto, di prorogare la validità dei decreti di cui sopra 

a tutto il 30 settembre c.a., al fine di definire con la Giunta ed il 

Consiglio le nuove linee organizzative dell’Ente; 
DATO atto che nessun compenso viene attribuito al Segretario 

Comunale, conformemente a quanto dallo stesso dichiarato; 
   

D E C R E T A 
 

a) di prorogare per il periodo dal 1 agosto al 30 settembre 2025 la 
validità dei  decreti sindacali dal NR. 563 al NR. 571 emessi in data 
09/06/2025, come dettagliato in premessa; 
 
b) il presente Decreto ha validità dalla data odierna a tutto il 30 

settembre 2025. 
 

Stresa, li 1 agosto 2025 
 

IL SINDACO 

Marcella Severino 
 

 
PER PRESA D’ATTO 
Dott. Pierpaolo Nicolosi 

 
 

 
 
 

 


